

Medal dla Mirosławy Rzepeckiej



4 lipca w auli II Liceum Ogólnokształcącego im. Króla Jana III Sobieskiego w Krakowie, podczas Zjazdu Krajowego Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego nastąpiło wręczenie Medali Stulecia Odzyskania Niepodległości. Odznaczona tym uroczonością została ostrzeszowianka, wieloletni kierownik Muzeum Regionalnego im. Władysława Gólsa w Ostrzeszowie -

Mirosława Rzepecka. Medal został przyznany przez Prezesa Głównego Zarządu Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego za aktywną działalność zawodową i społeczną, którą przyczyniła się do rozstawiania dobrego imienia RP, poprzez propagowanie dziejów Ziemi Ostrzeszowskiej, kultury, sztuki i aktywnego wypoczynku.

Kalina Rzepecka-Tomczyk

PRZED WSCHODEM SŁOŃCA

Rozmowa z liderem zespołu, gitarzystą i wokalistą - MICHAŁEM PILASEM

Niedawno prezentowali swą muzykę pod ostrzeszowską basztą. Dziś zespół „Przed Wschodem Słońca” prezentujemy na łamach „Czasu Ostrzeszowskiego”.

Zacznijmy od składu zespołu „Przed Wschodem Słońca”.

Gitara prowadząca - Filip Drozdowski, trąbka - Patryk Rynkiewicz, puzon - Adam Kurek, perkusja - Kajetan Pilarski, gitara basowa - Adam Sławski oraz - Kajetan na gitarze i śpiewający - Michał Pila. Członkiem zespołu jest także realizator dźwięku - Aleksander Fox.

Skąd taka oryginalna nazwa grupy?

- Jest to związane z wydarzeniami z filmu „Przed wschodem słońca” - romantyczna historia o miłości, trochę niespełnionej. Ten czas „przed wschodem słońca” jest takim magicznym wyprzedzeniem tego, co w ciągu dnia może się wydarzyć.

Od kiedy istniecie?

- Gramy już 7-8 lat. W tym czasie pojawiliśmy się na Woodstocku, graliśmy przed takimi gwiazdami jak „T.Love”, „Perfect”, a ostatnio przed zespołem braci Golców, czyli działało się sporo w tym czasie.

Trudno określić graną przez Was muzykę...

- No właśnie. Tak naprawdę jesteśmy wybuchową mieszanką różnych stylów - łącząc elementy muzyki klasycznej, pojawia się u nas jazz, bo chłopaki w większości są po tym kierunku Akademii Muzycznej. Gramy reggae, rocka, funk... jest tego mnóstwo. Lubimy to określać jako muzyka autorska. To określenie może kojarzyć się z poezją śpiewaną, jednak dla nas muzyka autorska to zlepek różnych myśli, które nas łączą, a my jesteśmy tymi autorami, tworzącymi z tego zupełnie nową jakość.

Kto wobec tego jest autorem Waszych tekstów?

- Teksty piszę sam, podaję też główny kierunek utworu, natomiast cały aranż to nasze wspólne dzieło. W ten sposób tworzymy spójność, a zarazem różnorodność.

Co było zarzewiem powstania zespołu?

- Kiedyś, gdy grałem w innym składzie, ktoś rzucił hasło: a może stworzyłbyś coś swojego? Tak też się stało, skład zespołu ulegał zmianie, lecz większość obecnej grupy to ludzie z Akademii Muzycznej w Poznaniu.

Czy te osoby, które teraz nie słyszały Was „na żywo”, mogą dotrzeć do Waszej twórczości?

- Nakład pierwszej płyty, niestety, już się wyczerpał. Z powodu koronawirusa przesunęła się premiera drugiej, natomiast bezproblemowo można na odsłuchać na youtube. Szukając w internecie, na pewno usłyszycie nas niejednokrotnie.

Czy pierwszy raz jest Pan w Ostrzeszowie?

- Dokładnie nie pamiętam, lecz pierwszy raz na pewno nie, bo poznałem tę basztę. Z zawodu jestem archeologiem, więc gdy wchodziłem tutaj, zaraz skojarzyłem, że musiałem tu być. Przyjeżdżałem do Ostrzeszowa, gdy pracowałem nad Wykopalskami w Kołowie. To mogło być kilkanaście lat temu - byłem wówczas pomocnikiem dr. Artura Różańskiego.

Wobec tego znów zapraszamy na ziemię ostrzeszowską.

- Jak tylko pojawi się okazja, przyjedziemy, bo jest tu bardzo fajna atmosfera.

K.J.



MOJE MIEJSCE, MÓJ CZAS

2020 OSTRZESZÓW

KONKURS FOTOGRAFICZNY

PORTRET • KRAJOBRAZ • REPORTAŻ
DOM • SZKOŁA • HOBBY

Rozwijaj swoją kreatywność i wrażliwość artystyczną!

Termin nadsyłania prac — 12 października 2020 r.
Regulamin i karta zgłoszenia prac do pobrania — www.wieza1916.pl, www.ostrzeszow.pl, www.powiatostrzeszowski.pl, www.bp.ostrzeszow.pl

Organizatorzy: Stowarzyszenie Regionalny Ośrodek Dokumentacji WIEZA 1916 • Powiat ostrzeszowski • Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Ostrzeszów • Patronat — Burmistrz MiG Ostrzeszów

Konkurs Mój miejsc, mój czas odbywa się w ramach V Wielkopolskiego Festiwalu Fotografii im. Ireneusza Zjędzki

REGIONALNY KONKURS FOTOGRAFICZNY DLA UCZNIÓW

SZKOŁ PODSTAWOWYCH I PONADPODSTAWOWYCH

KINO PIAST
cyfrowe 3D
OSTRZESZÓW

Czwartek - 16.07, godz. 11.00, 17.45

NA TOPIE
melodramat, muzyczny, USA, 113 min.

Piątek - 10.07, godz. 19.30
Sobota - 11.07, godz. 19.30
Niedziela - 12.07, godz. 19.00
Wtorek - 14.07, godz. 19.30
Środa - 15.07, godz. 19.30
Czwartek - 16.07, godz. 19.30

Ceny biletów: www.ock.ostrzeszow.pl
Zakup biletów on-line: www.bilety24.pl

WIKING I MAGICZNY MIECZ
animacja, przygodowy, Belgia, Francja, Niemcy, 77 min.

Piątek - 10.07, godz. 11.00
Sobota - 11.07, godz. 17.30
Niedziela - 12.07, godz. 17.00
Poniedziałek - 13.07, godz. 11.00
Wtorek - 14.07, godz. 11.00, 17.45
Środa - 15.07, godz. 11.00

PROMO DJ

ZACISZE RESTAURACJA

MUZYCZNY CHILL

SUMMER LIVE STREAM

16/07 CZWARTEK GODZ. 16:00

B@L00N, GREY, TOBI, MIŁY, DaMIŁO

OSTRZESZOWSKIE KAPIELISKO

OD 15:30 WSTĘP FREE

Music Is My Life

DEE JAY, UNION